Câmara Municipal de Itabirito

REQUERIMENTO Nº  , 01 DE DEZEMBRO DE 2025.

Requeiro, à V. Exa., nos termos regimentais, que

seja encaminhado um Ofício parabenizando às

mantenedoras e aos mantenedores do Pastel de

Angú, pelo 1º. Aniversário do Vagão do Pastel de

Angú, comemorado no dia 19 de novembro de 2025,

instalado à Praça do Complexo Turístico da Estação,

no Município de Itabirito/ MG.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 149 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, requeiro à Vossa

Excelência, que seja encaminhado um Ofício parabenizando às mantenedoras e aos

mantenedores do Pastel de Angú, pelo 1º. Aniversário do Vagão do Pastel de Angú,

comemorado no dia 19 de novembro de 2025, instalado à Praça do Complexo Turístico da

Estação, neste Município.

Sala de reuniões, 01 de dezembro de 2025.

Fernando Pereira Antunes

Vereador

Endereço: Praça Dr. Guilherme, nº. 179

Bairro Centro

Itabirito/ MG

		2025-11-25T11:40:07-0300
	Fernando Pereira Antunes:03998092609

		2025-11-26T17:50:43-0300
	ITABIRITO CAMARA MUNICIPAL:18366963000179

		2025-12-02T13:51:03-0300
	ITABIRITO CAMARA MUNICIPAL:18366963000179